REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
www.reniec.gob.pe 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

COMUNICADO N° 03-2025/OAF/USGCP/RENIEC 

ACTO DE DISPOSICIÓN DE: QUINIENTOS TREINTA Y SEIS (536) BIENES MUEBLES 
PATRIMONIALES DEL REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL, 
DADOS DE BAJA PATRIMONIAL Y CONTABLEMENTE. 

1. OBJETO:  

La Unidad de Servicios Generales y Control Patrimonial de la Oficina de Administración y 
Finanzas del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil (RENIEC), con la finalidad 
de continuar con el procedimiento de disposición final. y la transparencia en la gestión que 
nos caracteriza, cumple con comunicar la disposición de donar Quinientos Treinta y Seis 
(536) bienes muebles patrimoniales dados de baja patrimonial y contablemente. 

2. BASE LEGAL:  
La Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobado con la